
www.amunes.es.gov.br

160
DOM/ES - Edição Nº2.116

Vitória, terça-feira, 04 de Outubro de 2022

de R$ 42.952,00 (quarenta e dois mil novecentos 
e cinquenta e dois reais), conforme processo 
administrativo nº 14958/2022.

Viana/ES, 03 de outubro de 2022.
LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Protocolo 943830

Vila Valério

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, torna público 
a TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022 - PROCESSO 
Nº 02030/2022, do tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para execução da obra de Construção do Centro de 
Vivência do Idoso, na Rua Alicia Trams Loose, Bairro 
Condeva, Sede do Município de Vila Valério/ES.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2022.075E0500008.01.0004
CREDENCIAMENTO: 30 minutos antes da ABERTURA 
DA SESSÃO, a qual ocorrerá às 12:00 do dia 20 de 
outubro de 2022. A Sessão Pública ocorrerá na Sala 
da CPL/Pregões, Rua Lourenço de Martins, nº 190, 
Centro - Vila Valério-ES. O Edital completo está à 
disposição dos interessados nos dias úteis de 11 às 
17h, de segunda à quinta, e, nas sextas-feiras, de 07 
às 12h, e poderá ser requerido através do site: www.
vilavalerio.es.gov.br. MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. 
(027) 3728-1000.
Vila Valério/ES, 03 de outubro de 2022.
JAIME JULIÃO VIEIRA
Presidente da CPL/PM ViVa

Protocolo 943672

Câmaras

Serra

Dispensa de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO REFERENTE 
AO PROC. ADM. Nº 1597/2022. Objeto: A Contratação 
de Pessoa Jurídica para o fornecimento de material 
de limpeza para atender às necessidades da Câmara 
Municipal da Serra. A Câmara, torna público o 
resultado da dispensa de licitação, sagrando-se como 
vencedora a empresa VILA VITÓRIA MERCANTIL 
DO BRASIL LTDA, CPNJ 14.024.944/0001-03. Valor 
Total: R$ 1.876,44 (um mil, oitocentos e setenta e 
seis reais e quarenta e quatro centavos). Da Dotação 
Orçamentária: 33.90.30 - Material de Consumo. 
Da Fiscalização: Servidor - Sr. Alexsander Caetano 
Mota. Código de identificação da contratação no 
cidadES - 2022.069L0200001.09.0015.
Serra, 03 de outubro de 2022.
Rodrigo Márcio Caldeira
Presidente da CMS

Protocolo 943497

Inexigibilidade de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
RESULTADO DE INEXIGILIBIDADE REFERENTE AO 
PROC. ADM. Nº 1880/2022. Objeto: A contratação 
da empresa IPM Sistemas Ltda, quanto ao suporte 
técnico via acesso remoto para execução da Virada 
Anual dos Centros de Custos na Entidade Câmara 
Municipal e para todos os módulos impactados 
pelos centros de custos. A Câmara, torna público 
o resultado da Inexigibilidade, sagrando-se como 
vencedora a empresa IPM SISTEMAS LTDA, CPNJ 
01.258.027/0001-41. Valor Total: R$ 1.058,34 
(um mil, cinquenta e oito reais e trinta e quatro 
centavos). Da Dotação Orçamentária: 33.90.39 
- Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica. 
Da Fiscalização: Servidor - Sra. Maria Auxiliadora 
Masssariol. Código de identificação da contratação 
no cidadES - 2022.069L0200001.10.0012.
Serra, 03 de outubro de 2022.
Rodrigo Márcio Caldeira
Presidente da CMS

Protocolo 943554

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO - Nº  000040/2022

ID TCES: 2022.009E0100001.01.0046
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela 
Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022,  torna público para 
o conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação no dia e horário abaixo especificado. O Edital 
estará à disposição dos interessados nos sites: www.
saaeara.com.br <http://www.saaeara.com.br> e 
www.licitacoes-e.com.br <http://www.licitacoes-e.
com.br>. Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone (27) 3256-9409 ou através do 
e-mail: licitacao@saaeara.com.br
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SEGUROS 
PARA A FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES À 
FROTA DO SAAE DE ARACRUZ
ABERTURA PROPOSTAS: 19 de outubro de 2022 às 
13:30minH
INICIO DA DISPUTA: 19 de outubro de 2022 às 
14:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA- Pregoeira
Protocolo 942974


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-10-03T22:47:47-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




